
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

DOBA VELIKONOČNÍ 
 

probíhá svatodušní novéna  -  devítidenní příprava na slavnost SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO 

 

Neděle 20. května  

Slavnost NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ 
doporučený svátek - Den modliteb za sdělovací prostředky 

7.30 – mše svatá (Jan Urbánek, živá a zemřelá rodina) 
pravidelná měsíční sbírka 

9.00 – NIKOLČICE  
10.30 – mše svatá (za farníky) 

pravidelná měsíční sbírka 
14.00 – žehnání minerálního pramene Štengar s následným žehnáním polí, zahrad, sadů a vinohradů 

procesí půjde od Orlovny ke kříži nad cihelnou, kde proběhne obřad žehnání 
 

Pondělí 21. května – Svátek Výročí posvěcení katedrály 
mše svatá není 

19.00 – májová pobožnost 
 

Úterý 22. května – Úterý po 7. neděli velikonoční 
sv. Rity z Cascie, řeholnice 

7.00 – mše svatá (P. Eduard Chadim a sestry - od živého růžence) 
P. Jiří Topenčík a knihkupectví Cesta vás zvou na autogramiádu knihy „A LOUSKAL JSEM SI SVÉ BURÁKY“ 

od 17:30 v knihkupectví CESTA, Rašínova 5 (naproti kostela sv. Jakuba). 
 

Středa 23. května – Středa po 7. neděli velikonoční 
17.00 – mše svatá (František Sáček, 2 rodiče) 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Čtvrtek 24. května – Čtvrtek po 7. neděli velikonoční 
DEN MODLITEB ZA CÍRKEV V ČÍNĚ 

7.00 – mše svatá (Jan Metelka, manželka, snacha, 2 rodiče) 
18.00 – mše svatá v Nikolčicích 

19.00 – májová pobožnost 
 

Pátek 25. května – Pátek po 7. neděli velikonoční 
sv. Bedy Ctihodného, kněze a učitele církve 

15.00 – pohřeb p. František Strouhal 
19.00 – mše svatá není 

 

Sobota 26. května – Památka sv. Filipa Neriho, kněze 
7.00 – mše svatá (Anna a Ludvík Němečkovi, rodiče) 

Hlavní pouť ve Křtinách 
 

Vigilie slavnosti Seslání Ducha Svatého 
19.00 - 21.00 – růženec, modlitba, adorace, zpěvy z Medžugorje 

 

úklid kostela: Vozdecká Marie (za starou školou) 

 

Neděle 27. května  

Slavnost SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

sbírka na Charitu 
9.00 – NIKOLČICE  

10.30 – mše svatá (Erika Hulmanová, rodiče, Josef a Anna Hulmanovi) 
sbírka na Charitu 

14.00 – májová pobožnost 



 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

Pravidelná setkání modlitebního společenství (modlitba nad Písmem svatým) jsou každou středu 
po dětské mši svaté v 18.00 v klubovně KLASu na staré škole. Zveme i nové zájemce. 

 

Letošní Katolická charismatická konference se bude konat ve dnech 11. až 15. července 2012 
v Brně na výstavišti BVV. Podrobný program s možností on-line přihlášení na 

http://konference.cho.cz/ 

 

MAGNETKA NA ŽĎÁR  
Jedná se o veřejnou sbírku, která má mladým zajistit finanční dostupnost účasti na setkání 

mládeže v Žďáře n. Sázavou (14. - 19. 8. 2012). Jedna magnetka stojí 50,- Kč.  
Zájemci si magnetky mohou zakoupit v sakristii kostela. 

 

Farnost Těšany zve na POUŤ DO OPRAVENÉ KAPLE PANNY MARIE NAD VINOHRADY 
v neděli 20. května 2012  

- v 14 hodin průvod se sochou Panny Marie od farního kostela svatého Barnabáše 
- v 15 hodin poutní mše svatá s žehnáním nové sochy P. Marie 

 

POUTNÍ MIKULOV 2012 
Pouť k Černé madoně - poutě první soboty v měsíci (2. června 2012) 

9.30 průvod se sochou Černé Madony z Dietrichsteinské hrobky (bývalé Lorety) do kostela sv. 
Václava, Loretánské litanie, 10.00 mše svatá v kostele sv. Václava 

11.00 putování z kostela sv. Václava na Svatý Kopeček s modlitbou křížové (pašijové) cesty 
12.00 modlitba Anděl Páně na Svatém Kopečku - kaple sv. Šebestiána 

14.30 modlitba svatého růžence, 15.00 Te Deum a slavnostní požehnání - kostel sv. Václava 
Tuto pouť doprovodí svým zpěvem naše schola mladých SchoK. Jste zváni prožít netradiční pouť, 

kterou můžete spojit s výletem do blízkého okolí (Pálava, Valtice, Lednice, jeskyně Turold). 
 

NOVÝ WEB P. Vojtěcha Kodeta O.Carm 
K 1. 1. byl spuštěn nový web P. Vojtěcha Kodeta ThD., O.Carm., známého především jako 

exercitátora a přednášejícího na různá témata duchovního života. Adresa webu je 
www.vojtechkodet.cz/. 

 

Biskupství brněnské oznamuje věřícím, že Biskupství brněnské a farnosti brněnské diecéze 
nebudou vyřizovat anonymní dopisy a e-maily, ve kterých není uvedena poštovní adresa autora.  

Anonymní dopisy budou okamžitě skartovány.  
K základní slušnosti a kultuře člověka patří, aby dopis, který napíše, také podepsal a uvedl 
kontakt, aby bylo možné s ním v případě potřeby komunikovat. Také nebudou vyřizovány 

anonymní telefonáty, pokud se telefonující odmítne představit. 
 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
 

Nejbližší akce:  
3. června – první svaté přijímání v Šitbořicích 

16. června – Farní den 
 

Charismatické společenství – I. pololetí 2012: 30. června 
 

 

 
 

biblický program brněnské diecéze 2010 – 2013 více na http://www.vezmiacti.cz/.    
     

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VELIKONOČNÍ 

 
 


